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VERDERHUS

Schraubenkanalradpumpen

VERDER,

passion for pumps




We put
our heart
into pumps

Eine funktionierende Pumpe hilft Ihnen erfolgreich zu
sein. Dies gilt vor allem fir die wichtigste Pumpe im
Leben: Das menschliche Herz. Das gleiche gilt auch flr
Pumpen in der Industrie.

In unserer Organisation fokussieren wir unsere Kraft
und Aufmerksamkeit in die Qualitats- und Leistungs-
steigerung unserer Pumpen und die Optimierung
unserer Dienstleistung.

Wir tun das mit unserer Kraft, unserer Leidenschaft und
- was wohl am wichtigsten ist - mit unserem Herzen.

VERDER - PASSION FOR PUMPS



Schraubenkanalradpumpen von Verder

Die Verderhus Schraubenkanalpumpen eignen sich besonders fur Medien, die lange Fasern enthalten. Mit einer

Verderhus Pumpe ist lhnen geringerer Verschlei und die langste Lebensdauer garantiert. Auch fur viele andere

Produkte mit hohem Feststoffgehalt wie Schlamm, Schlick und Papierzellstoff sowie zum Einsatz in Kraftwerken ist

eine Verderhus Pumpe eine ausgezeichnete Losung. Viele dicke und verschmutzte Medien lassen sich nur sehr schwer

fordern. Die gro3ten Probleme beim Fordern derartiger Flissigkeiten sind die hohen Energie- und Wartungskosten.

Verderhus Pumpen sind mit einem offenen Schraubenkanalrad ausgestattet. Durch die Kombination aus dem offenen

Kanal und den Zentrifugalkréften lassen sich hohe Forderraten und ein besonders hoher Wirkungsgrad erreichen.

Um Kosteneinsparungen zu ermdglichen, hat Verderhus
eine Schraubenkanalpumpe entwickelt, die speziell
auf einen hohen Wirkungsgrad und niedrigere
Betriebskosten ausgelegt ist. Das spezielle Laufrad
und grosse Austritts6ffnungen sorgen fir einen hohen
Wirkungsgrad (auch beim Férdern von dicken
Flussigkeiten). Lange Fasern, die sich verzopfen

und verspinnen kdénnen, sind dadurch kein Problem
mehr. Aufgrund des gut durchdachten und soliden
Pumpendesigns sind die Wartungskosten besonders
niedrig.

max 1500 m3/h
max 55 m Ws

Fordermenge
Forderhdhe

Merkmale und Vorteile

m Hoher Wirkungsgrad, BEP > 70 %

m Verstopfungsfreies Fordern, auch bei Flussigkeiten mit
langfasrigen Beimengungen

m Unempfindlich gegen Viskositatsanderungen
daher auch fur gashaltige Medien geeignet

m Niedriger, fast konstanter Energieverbrauch,
auch bei hoherer Forderleistung

= Niedrige Wartungskosten

m Doppeltwirkende Gleitringdichtung mit
kontrollierbarer Olkammer

m Trocken aufgestellt oder als Tauchpumpe einsetzbar

m GleichmaBige Medienférderung, daher optimal

fur z. B. Gartnereien und die Fischerei

Keine Emulgierung

Schonende Férderung von Flussigkeiten

Schraubenkanalradpumpen eignen sich fur vielféltige
Anwendungen in verschiedenen Industriezweigen:
Wasseraufbereitung

Dicker Schlamm, eingedickte Medien, Schlick,
Klarschlamm, Abwasser

Nahrungsmittel- und Getrankeindustrie

Kieselgur, Schlick, Hefe, Zucker, Gelatine, Hopfen, Mais,
Malz

Landwirtschaft

Huhnerhéalse, Knochen, Kompost, Biogas, Tierfutter
Sonstige

Papierzellstoff, dicke Flussigkeitsstrome in Kraftwerken.

swiss ouary Verderhus Schraubenkanalradpumpen | 3



Funktionsprinzip

Ein korkenzieherférmiges Laufrad sitzt in einem kegelférmigen
Gehéuse. Das Laufrad funktioniert auch nach demselben Prinzip wie ein
Korkenzieher. Durch die Drehung dieser Schraube wird die Flissigkeit

weggedriickt.

Die Kegelform der Pumpe gewahrleistet eine verstopfungsfreie
Funktion. Je gréBer die Viskositat der Flissigkeit, desto héher der
Wirkungsgrad der Pumpe. Die Pumpe wird mit einem Feststoffanteil
von bis zu 13 % fertig.

Vergleichstests haben gezeigt, dass die patentierte Verderhus
Schraubenkanalradpumpe gegentliber anderen Pumpensystemen
gleicher GréBe den besten Wirkungsgrad erreicht.

DIE PUMPENMODELLE IM UBERBLICK

Die Verderhus Schraubenkanalradpumpen sind in sechs GréBen von
50 bis 200 mm erhaltlich. Mit ihren zahlreichen Optionen bietet die
Pumpe ein breites Spektrum an Mdglichkeiten, sodass sie flr viele
verschiedene Einsatzbereiche geeignet ist.

Férdermenge max 1500 m3/h
Férderhdhe max 55 m Ws

Modell B Blockpumpe

Typ BH auf Grundplatte

Auf einer horizontalen Grundplatte montierte Blockpumpe
Typ BV Vertikale Ausfiihrung

Blockpumpe auf einem KupplungsfuB3

Modell T Tauchpumpe

Typ TA Tauchpumpe

Flr die Wasserreinigung mit automatisch
angekoppeltem Sockel

Typ TP Tragbare Tauchpumpe auf Standfu3

Modell RV Vertikale Spindelpumpe
Verderhus Tauchpumpkopf, der durch eine vertikale
Spindel an den Motor angeschlossen ist

Modell L Langekuppelt oder mit freiem Wellenende
Typ LH Pumpe mit freiem Wellenende
Typ LV Langekuppelte Pumpe mit Keilriemenantrieb



Werkstoffe

STANDARD ROSTFREI
Gehause GG SS 316 (1.4408)
Laufrad GGG SS 316 (1.4408)
Hintergehause GG SS 316 (1.4408)
Welle 1.4021 SS 316 (1.4408)

Optionen

Dichtung

m Verschleissfeste doppeltwirkende Gleitringdichtung mit Olkammer,
in Standardausfiihrung mit Dichtungsflachen aus Hartmetall auf
der Flissigkeitsseite

m Stopfbuchse

Motoren

Die Verderhus Pumpen sind serienmadBig mit IEC-Motoren ausgeristet.
Selbstverstandlich ist jedoch eine breite Auswahl an anderen Motoren
fur jeden spezifischen Bedarf verfiigbar.

Optionen

Um die Eignung fir selbst die problematischsten Medien und optimale
Bestandigkeit gegen Chemikalien zu gewahrleisten, ist flir Verderhus
Pumpen ein breites Spektrum an Optionen verfligbar. Fir die hdchste
Verschleiss-, Korrosions- und Kavitationsbestandigkeit bietet Verderhus
die folgenden Optionen:

m Gasnitriertes Laufrad und Pumpengehduse
mit einer Harte von bis zu 64 HRC bei 0,5 mm

m Flammgehartetes Laufrad

m Plasmanitriertes rostbestdndiges Laufrad

m Laufrad aus SS316

m Abgedrehtes Laufrad

m Mediumberihrende Teile aus SS316

m Rilsanbeschichtung

m PU-Beschichtung

m Schneidnuten auf dem Einlasskonus

m ATEX-Zertifizierung
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VERDERHUS B SERIE
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Technische Daten
Typ Anschliisse Max. Kugeldurchgang Durchsatz BEP Laufrad Motor
Einlass  Auslass in mm rpm Max. m3/h n Qopt. (m3/h) Typ Max. kW

50-50-A 50 50 ~40 2900 39 62 22 A 1.5
80-50-A 80 50 ~40 2900 48 71 31 A 1.5
80-50-B 80 50 ~40 2900 32 69 25 B
80-80-A 80 80 ~64 2900 65 73 42 A
100-80-A 100 80 ~64 2900 87 62 56 A 5.5
100-80-B 100 80 ~64 2900 96 62 69 B 5.5
100-100-A 100 100 ~80 1450 108 78 72 A 5.5
100-100-B 100 100 ~80 1450 118 73 79 B 4
100-100-C 100 200 ~80 2900 216 72 108 C 17
150-100-A 150 100 ~80 1450 252 76 170 A 5.5
150-100-B 150 100 ~80 1450 295 76 190 B 5.5
150-100-C 150 100 ~80 1450 270 69 155 @ 5.5
150-150-A 150 150 ~120 1450 320 76 210 A 15
150-150-B 150 150 ~120 1450 440 77 280 B 15
150-150-C 150 150 ~120 1450 500 77 300 C 22
200-150-A 200 150 ~120 1450 620 78 400 A 30
200-150-B 200 150 ~120 1450 720 78 490 B 37
250-200-A 250 200 ~160 1450 1030 78 750 A 90
250-200-B 250 200 ~160 1450 800 75 530 B 75
250-200-C 250 200 ~160 1450 950 75 630 C 55

mwc 2900 min-1 e 1450 min-1
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Type A B E F H H1
50-50 50 2" 250 150 160 110
80-50 80 2"
80-80 80 80 250 150 160 120
100-80 100 80 350 300 240 160
100-100 100 100 400 300 290 188
150-100 150 100 500 400 330 190
150-150 150 150 500 400 330 240
200-150 200 150 750 500 400 225
250-200 250 200 750 500 400 365

mwc

70

65

60

55

H2

105

150
220

250

250

300

300

450

1450 min-1

Fordermenge > 500 m3/h

1000

m3/h

98

98
135

173

257

253

340

390

L1

164

170
223
285
224
300
300
300
251
296
296
262
345
370
427
345
443
443
443

14

14
14

14

14

14

20

20

X Y1
70 110

98

98

170
0 202
0 200
0 256
0 225
0 414

Y2

110
115
115
145
170

170

196

225

320

Z~/KW
IEC
250/1.1
270/1.5
270/2.2
270/1.5
420/5.5
320/3
420/5.5
492/11
533/15
400/5.5
492/11
533/15
400/5.5
669/22
669/30
725/37
492/15
742/55
938/75
938/90

Motoren
BaugroBe
70/80
90
90
90
132
100
132
160
160
132
160
160
132
180
200
225
160
250
280
280
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H
Marke

H =
Verderhus

S
Serie
S = Standard

m Abwasserreinigungsanlagen

m Biogasumwalzung

m Brauereien und Malzereien

m Gelatinehersteller

m Getrankeindustrie

m Klaranlagen

m Klarschlammeindickungsanlagen
m Klarschlammrickfiihrung

m Kohle-, Ol- und Kernkraftwerke
m Kompostierung und Recyclingprozesse
m Landwirtschaft

m Lebensmittelindustrie

m Mullverbrennungskraftwerke

m Papierindustrie

m Schlachtereien

m Tierfutter

m Zuckerindustrie

BH 80
Modell Einlass @
BH = Blockpumpe horizontal 50
BV = Blockpumpe vertikal 80
TA = Tauchpumpe + Sockel 100
TP = Tragbare Tauchpumpe 150
TV = Vertikale Tauchpumpe

L = Grundplattenpumpe 200
LB = Grundplattenpumpe 250

mit Keilriemen

80

Auslass 0

50
80
100
150

200

B
Laufrad
Form

A
B



Eine Bulgarische Firma die in der
N&he von Sofia Ihren Sitz hat

ist spezialisiert im Abbau von
Mineralien im Tagebau sowie
unter Tage. Der Abbau umfasst
Quarzsand, Feldspat Quarzit,
Pegmatite, Feuerton, Fluorkalzium
und Asbest.

Der Prozess

Beim Waschvorgang der Rohware
fallen Wassermengen mit 13%
Mineralien an. Die anfallende
Wassermenge wird nach dem
Waschen in angrenzende Seen
gepumpt damit sich dort die
Mineralien ablagern kénnen.

Das Problem

Bis vor einiger Zeit hatte

der Betreiber fir den hoch
abrasieren Einsatz eine vortex
Zentrifugalpumpe in der Back
pull out Version im Einsatz
Resultierend aus dem
Pumpen von hoch abrassivem
Schlamm haben sich hohe
Verschleisserscheinungen

am Laufrad der vortex

Pumpen von Malz

Eine Deutsche Brauerei die Ihren
Sitz in der Ndhe von Miinchen hat
produziert Malz zur Bierfertigung.
Malz ist ein extrem schwieriges
Produkt im Pumpvorgang.

Der Prozess

Die Férdermenge vom Malz
betrug 120-130m3/h und die zu
Uberwindende Hohe betrug 10-12
Meter.

Das Problem

Es kommt ofter vor, dass der
Pumpvorgang unterbrochen
wird. Schon bei einem kurzen
unterbuch der Foérderung trennt
sich die flissige von der festen
Phase.

Die zuvor verwendete Pumpe mit
halboffenem Laufrad verstopfte
bei den kurzen Unterbriichen im
Pumpvorgang regelassig. Um die
Pumpe wieder in Gang zu bringen

Pumpe eingestellt. Die
Verschleisserscheinungen haben
dazu gefihrt, dass das Laufrad
einmal pro Woche ausgetauscht
werden musste.

Die Losung

Verderhus hat der Firma eine
Schraubenkanalradpumpe
angeboten mit einer weichen PUR
Beschichtung. Der Pumpentyp war
eine HSBH150-100A.

Nach vier Monatigem intensivem
Gebrauch der Pumpe waren

die Verschleisserscheinungen
minimal. Der Kunde ist bis heute
sehr zufrieden mit seiner Wahl der
Pumpe.

musste die Pumpe sowie die
angeschlossenen Rohrleitungen
geodffnet und gereinigt werden.

Die Losung

Der Spezialist von VERDERHUS
hat dem Kunden eine 150-100B
als Versuchspumpe angeboten.
Im taglichen Betrieb zeigte sich,
dass die VERDERHUS Pumpe
nach jedem Unterbruch ohne
Probleme wieder angefahren
werden konnte. Der Kunde ist so
zufrieden, dass er weitere vier
Pumpen bestellt hat.
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VERDERASSIST

VERDERASSIST steht flir unseren Service fir Sie. Wir wollen Ihnen nicht
nur die besten Pumpen liefern, wir sind auch dariber hinaus als kompe-
tenter Partner fir Sie da!

: Sie wiinschen einen Termin vor Ort?
Beratung Unser AuBendienst steht Ihnen jederzeit fur Ihre individuelle

Pumpenlésung zur Verfiigung!

: Sie wiinschen eine schnelle Pumpenauslegung?

CUHIEEILE)  Unser Kundencenter errechnet Ihnen die wirtschaftlich beste
Pumpe fir Ihre Anwendung.

Sie wiinschen eine schnelle Lieferung?

Unsere Produktionsstandorte in Belgien und GroBbritannien und

das Zentrallager in Deutschland ermdglichen kurze Lieferzeiten.

Sie erwarten umfassenden After Sales Service?
Nach dem Kauf stehen wir Ihnen auch weiterhin zur Verfligung!
Sprechen Sie uns an!

Service

Ihr Prozess braucht
eine zuverldssige Pumpe!

Optionen fiir unsere Verdrangerpumpen

Pulsationsdampfer . . .
Filterregler . o
Hubz&hlung 3 o
Fassentleerung o o
Kaltleiterfiihler o . o o
Frequenzumrichter . . . .
Saudfilter . .
Anschluss
Tri-Clamp . . . .
Flansch 3 . . . o
Membran-/ Schlauch- .
bruchtberwachung
ATEX-Ausfihrung o o . . o

FDA-Ausflihrung o o o .




Verder Deutschland
Lieferprogramm

Schlauchpumpen VERDERFLEX

Schlauchpumpen sind sehr gut fiir abrasive, korrosive oder scher-
empfindliche Medien geeignet. Die sechs Baureihen realisieren
Férdermengen von wenigen ml/min bis hin zu 90 m3/h, verschiedene
Schlauchwerkstoffe garantieren bestmdégliche chemische Bestdndigkeit.

Druckluftmembranpumpen VERDERAIR

Druckluftmembranpumpen werden fir Anwendungen in verschiedensten
Industrien, von der Getrankeindustrie bis hin zur Farben- und
Lackherstellung, eingesetzt. Es gibt spezielle Modelle fiir hygienische
Anwendungen gemaB 3A und FDA.

Kolbenmembranpumpen VERDERBAR

Kolbenmembranpumpen sind die Lésung fir Hochdruck-Anwendungen
und zeichnen sich durch ihre groBe Energieeffizienz aus. Dank ihrer
fast pulsationsfreien Fordercharakteristik und ihrer robusten Bauweise
haben sie sich bereits in vielen Industrien bewahrt.

Zahnradpumpen VERDERGEAR

Zahnradpumpen eignen sich hervorragend fiir Anwendungen, die eine
gleichmaBige Forderung und Dosierung verlangen. Flir besonders
anspruchsvolle Medien ist eine mit PFA ausgekleidete Version verfiigbar.
Die Pumpen sind auch fir OEM-Anwendungen einsetzbar.

Dreh- und Kreiskolbenpumpen VERDERLOBE

Dreh- und Kreiskolbenpumpen werden vor allem in der Lebensmittel-
und Pharmaindustrie eingesetzt und erflllen hodchste hygienische
Standards. Die Pumpen sind SIP- und CIP-fahig, auch feststoffbeladene
und scherempfindliche Medien kénnen gefdérdert werden.

OEM-Pumpen VERDEROEM

OEM-Pumpen zur Systemintegration. Flexibel einsetzbar dank
unterschiedlicher Motoroptionen und Ansteuerungsmdéglichkeiten. Die
verschiedenen Pumpen-Baureihen innerhalb der Serie ermdéglichen viel-
seitige Produktlésungen fir Ihre OEM-Anwendung.
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Haben Sie Fragen? Wenn Sie Fragen zu unseren Pumpen oder zu Ihrer speziellen
Anwendung haben, zdégern Sie bitte nicht, uns zu kontaktieren. Sie erreichen uns
unter den unten stehenden Telefonnummern oder per E-Mail. Weitere Informationen zu
unseren Pumpen und zu aktuellen Entwicklungen und Terminen finden Sie auBerdem auf
unserer Website.

VERDERHUS"®
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